
 

 
Comune di Marigliano 

    Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE III 
RESPONSABILE  DEL SETTORE III: ing. P. Matrisciano 

 

Registro  Generale n. __1865______del_19/12/13__________ 
 

Registro  Settore  n. 204 del 17/12/2013 
 

 
OGGETTO: Impegno Spesa per l’Associazione Nazionale Vigili del Fuoco in congedo 

“Volontariato e Protezione Civile” delegazione di Marigliano. 
 
                        
 (   )  LIQUIDAZIONE                                                                   (x) IMPEGNO  DI  SPESA 
 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
 

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___19/12/13_______________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                                          Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                                      

                                                                                                                                                                      pag. 1  



                                                                                                                                                                      pag. 2  

       IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 
                                     Ing. Pasquale Matrisciano 
 
OGGETTO: Impegno Spesa per l’Associazione Nazionale Vigili del Fuoco in congedo “Volontariato e   

Protezione Civile” delegazione di Marigliano. 
 

IL RESPONSABILE SETTORE III 
 

PREMESSO: 
- Che l’Associazione Nazionale Vigili del Fuoco in Congedo “Volontariato e Protezione Civile” , 
delegazione di Marigliano si propone di attuare tutte le misure che si rendono necessarie per la difesa e la 
salvaguardia del territorio comunale; 
- Che, ai sensi dell’art.9 del Regolamento comunale di Protezione Civile, approvato con delibera 
Commissariale n.15 del 01/02/2002 di questo Ente si pone come obietti vola costituzione, all’interno del 
servizio, di un Corpo Comunale di Vigili del Fuoco, in accordo con il Corpo Nazionale; 
- Che questo Comune si avvale delle prestazioni della predetta Associazione per il raggiungimento dei 
propri scopi istituzionali in materia di protezione civile, prevenzione ambiente, spegnimento di piccoli 
incendi, collaborazione con il Comando di Polizia Municipale, assistenza alle manifestazioni comunali 
nonché assistenza alle disinfestazioni organizzate dall’ASL Napoli Sud 3, ecc. 

  VISTA la convenzione Rep. n. 7922 del 17/06/2008 stipulata tra questo Comune e l’Associazione Nazionale 
Vigili del Fuoco in congedo – Volontariato e Protezione Civile, delegazione di Marigliano; 

  VISTA la richiesta di disponibilità dell’Associazione Nazionale VV.FF. in congedo “Volontariato e Protezione 
Civile” assunta al prot. generale al n. 28494/2012;  

RITENUTO poter procedere all’affidamento dei lavori mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 14 del 
regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi  in economia; 

   VISTO:  
- l’art. 9 comma2 del D.L. del 01/07/2009 n. 78, convertito in legge del 03/08/2009 n. 102, che prevede che 
il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
- il Testo Unico sugli Enti Locali D.lgvo . 267/2000; 
- il vigente Regolamento dei Contratti e Contabilità. 

   RAVVISATA la necessità di procedere di dare l’incarico “de quo” al fine di poter consentire di svolgere il     
normale compiti di istituto. 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di impegnare la spesa di € 3.000,00 sul Capitolo 1461/2 Cod.109303 Bilancio 2013 per prestazioni di servizio 
per il raggiungimento dei propri scopi istituzionali in materia di protezione civile, prevenzione ambiente, 
spegnimento di piccoli incendi, collaborazione con il Comando di Polizia Municipale, assistenza alle 
manifestazioni comunali nonché assistenza alle disinfestazioni organizzate dall’ASL Napoli Sud 3, ecc.. 

2) Di affidare per le prestazione “de quo” all’Associazione Nazionale Vigili del Fuoco in congedo – Volontariato 
e Protezione civile, delegazione di Marigliano, C.F. 92021720633, rappresentata dal sig. Cossentino Nicola, 
nella qualità di Presidente, nato a Marigliano il 01/01/1946 ed ivi residente alla Via Gorizia, 26, C. F. CSS 
NCL 46A01  E955T. 

3) di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza pubblica 
ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli 
anni 2013/2015.  
 

 
        Il Responsabile Settore III 

                    ing. Pasquale Matrisciano 


